υφιστάμενων υπηρεσιών που παρέχει ο Διαχειριστής παρατίθενται στο Παράρτημα Β. 

ζ. Βραχυχρόνια Αίτηση, η Εγκεκριμένη Αίτηση για αδιάλειπτες ή διακοπτόμενες Υπηρεσίες 
Μεταφοράς ή η Εγκεκριμένη Αίτηση για Υπηρεσίες ΥΦΑ ή για Διακοπτόμενες Υπηρεσίες με 
διάρκεια μικρότερη των τριακοσίων εξήντα πέντε (365) συνεχόμενων ημερών. 

η. ΔΠΧΑ, τα Διεθνή Χρηματοοικονομικά Πρότυπα Αναφοράς. 

θ. Δραστηριότητα Εγκατάστασης ΥΦΑ, η Βασική Δραστηριότητα του ΕΣΦΑ που 
περιλαμβάνει την Βασική Υπηρεσία Εγκατάστασης ΥΦΑ και τις Βοηθητικές Υπηρεσίες ΥΦΑ. 

ι. Δραστηριότητα Μεταφοράς, η Βασική Δραστηριότητα του ΕΣΦΑ που αφορά στην Υπηρεσία

[...]

διακριτός λογαριασμός στον οποία εγγράφεται η αποκτηθείσα προσαύξηση (premium) επί της 
τιμής της δημοπρασίας δέσμευσης δυναμικότητας.  

ιε. Μακροχρόνια Αίτηση, η Εγκεκριμένη Αίτηση Αδιάλειπτων ή Διακοπτόμενων Υπηρεσιών 
Μεταφοράς, ή η Εγκεκριμένη Αίτηση ΥΦΑ διάρκειας ίσης ή μεγαλύτερης των τριακοσίων 
εξήντα πέντε (365) συνεχών Ημερών. 

ιστ. Μέση Χρέωση Χρήσης ΕΣΦΑ, θεωρείται η σταθμισμένη χρέωση για το έτος i της 
Ρυθμιστικής Περιόδου υπολογισμού βάσει εσόδου Μεταφορικής Ικανότητας για το σύνολο των 
εισόδων και εξόδων (Σημείων Εισόδου και Εξόδου) του ΕΣΜΦΑ, εκφρασμένη σε €/kWh, όπως